ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 апреля 2019 г. N 417

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ОТДЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Финансирование расходов, связанных с

реализацией настоящего постановления,

осуществляется за счет и в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в федеральном

бюджете Министерству обороны Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 9 апреля 2019 г. N 417

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Предложение первое абзаца восьмого

подпункта "г" пункта 3 постановления Совета

Министров - Правительства Российской

Федерации от 22 сентября 1993 г. N 941 "О

порядке исчисления выслуги лет, назначения и

выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам,

проходившим военную службу в качестве

офицеров, прапорщиков, мичманов и

военнослужащих сверхсрочной службы или по

контракту в качестве солдат, матросов, сержантов

и старшин либо службу в органах внутренних дел,

федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы,

учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, войсках национальной гвардии

Российской Федерации, и их семьям в Российской

Федерации" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 40,

ст. 3753; 1994, N 15, ст. 1180; Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N

9, ст. 751; N 48, ст. 4684; 1996, N 15, ст. 1634; N 16,

ст. 1903; N 19, ст. 2306; 1999, N 45, ст. 5426; 2000, N

3, ст. 271; N 37, ст. 3723; N 39, ст. 3868; N 42, ст.

4145; 2001, N 1, ст. 121; N 32, ст. 3328; 2002, N 9, ст.

936; 2003, N 33, ст. 3269; N 46, ст. 4477; 2004, N 43,

ст. 4226; 2005, N 1, ст. 127; 2006, N 12, ст. 1302; N

20, ст. 2172; N 34, ст. 3674; N 46, ст. 4799; 2007, N

35, ст. 4313; N 51, ст. 6363; 2008, N 38, ст. 4323; N

40, ст. 4538; 2009, N 8, ст. 986; N 19, ст. 2335; 2011,

N 8, ст. 1123; N 42, ст. 5922; 2012, N 3, ст. 435; N 36,

ст. 4905; 2013, N 7, ст. 653; 2015, N 1, ст. 262; 2017,

N 2, ст. 362, 368; N 34, ст. 5295; N 52, ст. 8136; 2018,

N 4, ст. 634; N 32, ст. 5337) дополнить словами "; в

Силах специальных операций - с 1 апреля 2009 г.;

в органе внешней разведки Министерства

обороны Российской Федерации - по перечню

воинских частей, подразделений и воинских

должностей, утверждаемому Министром обороны

Российской Федерации; в Центре

(лингвистическом Министерства обороны

Российской Федерации) федерального

государственного казенного военного

образовательного учреждения высшего

образования "Военный университет"

Министерства обороны Российской Федерации -

по перечню воинских должностей,

утверждаемому Министром обороны Российской

Федерации".

2. Подпункт "б" пункта 3 Правил выплаты

ежемесячной надбавки за особые условия военной

службы военнослужащим, проходящим военную

службу по контракту, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1073 "О

порядке выплаты ежемесячной надбавки за

особые условия военной службы

военнослужащим, проходящим военную службу

по контракту" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 118; 2015, N

33, ст. 4845; 2018, N 9, ст. 1398; N 19, ст. 2746),

дополнить абзацем следующего содержания:

"проходящим военную службу в Силах

специальных операций;".

3. В Правилах исчисления выслуги лет для

назначения военнослужащим, проходящим

военную службу по контракту, ежемесячной

надбавки за выслугу лет, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1074 "О

порядке исчисления выслуги лет для назначения

военнослужащим, проходящим военную службу

по контракту, ежемесячной надбавки за выслугу

лет" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 1, ст. 119; 2015, N 11, ст. 1607):

а) в пункте 4:

подпункт "а" после слов "Воздушно-десантных

войск," дополнить словами "в Силах специальных

операций,";

дополнить подпунктом "д" следующего

содержания:

"д) на воинских должностях, выполнение

обязанностей по которым связано с

систематическим совершением прыжков с

парашютом в воинских частях и подразделениях

органа внешней разведки Министерства обороны

Российской Федерации, в Центре

(лингвистическом Министерства обороны

Российской Федерации) федерального

государственного казенного военного

образовательного учреждения высшего

образования "Военный университет"

Министерства обороны Российской Федерации -

по соответствующим перечням, утверждаемым

Министром обороны Российской Федерации, при

условии выполнения ими установленной

Министром обороны Российской Федерации

нормы прыжков с парашютом.";

б) пункт 5 дополнить абзацем следующего

содержания:

"не ранее чем с 1 апреля 2009 г. - время военной

службы в Силах специальных операций.".